
 
Администрация 

 Арчединского сельского поселения  
Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«15» января 2024 г.                                                                                        № 9                       

 
Об утверждении отчета об исполнении плана реализации 
ведомственной программы«Развитие культуры Арчединского 
сельского поселения на 2023–2025 гг.» за 2023 год 
 

              В целях выполнения постановления Администрации Арчединского сельского 

поселения от 07.11.2013 года № 88 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации ведомственных целевых программ Арчединского сельского поселения», 

администрация Арчединского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

                   1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации ведомственной 

программы «Развитие культуры Арчединского сельского поселения на 2023-2025 гг.» за 

2023 год, утвержденной постановлением Администрации Арчединского сельского 

поселения №116 от 25.11.2022 г. (в ред. от 10.01.2024 г. №7) согласно приложению. 

                    

 

           
 

 
 
      И.о. Главы администрации   
Арчединского  сельского поселения                                        Н.Н.Аликова 

 
   

              
 

 

 

 



Отчет об исполнении плана  реализации  ведомственной программы: 
«Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие культуры  Арчединского сельского поселения на 2023-2025 гг.» 

отчетный период 01.01.2023г – 31.12.2023г. 
№ 
п/п 

 
Номер и наименование 

Ответственный  
 исполнитель, 

соисполнитель, 
участник   

(должность/ ФИО) 

 
Перечень программных 

мероприятий 

 
Фактическая 
дата начала    
реализации  

 

Фактическая 
дата окончания 

реализации,  
наступления   
контрольного  

события 

Расходы бюджета поселения на 
реализацию ведомственной  программы, 

тыс. руб. 

Заключено    
контрактов, 
договоров, 
соглашений 
на отчетную 
дату, тыс. 

руб.    

предусмотрено 

ведомственной 
программой 

предусмотрено 

бюджетной 
росписью 

факт на 

отчетную 
дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1  
Организация 
культурно- досуговой 
деятельности 

 
Администрация 
Арчединского 

сельского 
поселения  

 

Заработная плата с 
начислениями 

01.01.2023 31.12.2023 1109,6 1109,6 1027,3 - 

Коммунальные  услуги 01.01.2023 31.12.2023 236,3 236,3 214,5 236,3 
Разработка программ , 
обучение сотрудников 

01.01.2023 31.12.2023 34,8 34,8 34,8 34,8 

Техническое обслуживание  
(АПС, дымоходы, газовое 
оборудование) 

01.01.2023 31.12.2023 141,1 141,1 106,4 106,4 

Обслуживание компьютерных  
программ, приобретение  
лицензий, ремонт компьютеров  

01.01.2023 31.12.2023 260,3 260,3 231,3 231,3 

Приобретение 
стройматериалов для текущего 
ремонта помещения 

01.01.2023 31.12.2023 312,8 312,8 310,1 310,1 

Призы, сувениры , канцтовары ; 
хозтовары 

01.01.2023 31.12.2023 93,0 93,0 49,1 49,1 

Приобретение основных 
средств 

01.01.2023 31.12.2023 192,3 192,3 120,9 120,9 

Услуги связи, интернет 01.01.2023 31.12.2023 60,0 60,0 54,1 60,0 
Налоги, сборы 01.01.2023 31.12.2023  11,0  11,0  7,5 - 

Итого по подразделу «Организация культурно- досуговой деятельности» 2451,2 2451,2 2017,4 1148,9 

2 Библиотечное 
обслуживание 
населения 

Администрация 
Арчединского 

сельского 
поселения  

Заработная плата с 
начислениями 

01.01.2023 31.12.2023 
220,3 220,3 207,7 - 

Приобретение настольных  
игр и книг 01.01.2023 31.12.2023 

10,0 10,0 10,0 10,0 

Итого по подразделу " Библиотечное обслуживание населения " 230,3 230,3 217,7 10,0 

 Итого по ведомственной  
программе                          

X X X 2681,5 2681,5 2373,8 1158,9 

 
 



 

 

Пояснительная информация 
к отчету об исполнении плана  реализации  ведомственной программы: 
«Развитие культуры  Арчединского сельского поселения на 2023-2025гг»  

за  2023 г. 

 
 

  

 
Ведомственная целевая программа «Развитие культуры Арчединского сельского 

поселения на 2023-2025 гг.» за 2023год (далее – ведомственная  программа) 

утверждена постановлением Администрации Арчединского сельского поселения №116 

от 25.11.2022г (в ред. от 10.01.2024 г. №7 )  . На реализацию ведомственной программы 

в 2023 году предусмотрено 2681,5 тыс. рублей. Фактическое освоение средств 

муниципальной программы за 2023 год  составило 2373,8 тыс. руб., или 88,5%. 

В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации ведомственной 

программы установлено, что в 2023 году:  

1) Произведена оплата труда работникам культуры; перечислены налоги. 

Задолженности на 31.12.2023 года не имеется. 

2)   Своевременно оплачены коммунальные расходы, услуги связи; 

3)  Проводилось техническое обслуживание газового и пожарного оборудования; 

4)  Приобретены сценические костюмы для детской танцевальной группы; 

5)  Приобретены тент, баннер и уличный туалет; 

6) Приобретены стройматериалы для текущего ремонта помещения СДК в 

пос.Образцы, который планируется сделать в 2024 году; 

7)  Приобретены канцелярские и хозяйственные товары, а также призы, сувениры и 

товары для проведения мероприятий. 

Основные мероприятия и контрольные события со сроками реализации в отчетном 

году исполнены. 

  Освоение средств не в полном объеме произошли из-за того, что два учреждения 

закрыты (не было претендентов на вакантные должности, соответственно не в  полном 

объеме был израсходован ФОТ и остались неизрасходованные лимиты по договорам 

на газ и электроэнергию) 

   Принятие дополнительных мер по реализации и корректировке основных 

мероприятий не требуется. 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 
Гл. специалист 

Козловская С.В. 


